
第7号様式(規則第7条関係)

平成25年度 政務活動費収支報告書

平成 26年  3月  31日

釧路市議会議長  黒 木  満  様

会 派名 市民連合議員団

釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項

の規定により提出する。

1収 入 (単位 :円 )

政 務 活 動 費 1  2,880,000

2 支

3残 額

収入 ― 支出 1      4,013

代表者名  渡 辺 慶

種 目 金 額 備 考

調 査 研 究 費 2,349,828 研修会 セミナー参加費 旅費

研  修  費 68,750 会派政策学習・研修会費

広  報  費 0

広  聴  費 0

要請・陳情活動費 50,000 炭鉱視察及び要請活動

会  議  費 0

資 料 作 成 費 0

資 料 購 入 費 85,640 図書 書籍購入費

人  件  費 0

事  務  費 321,769 事務用品 電話代・ケーブルテレビ使用料

合   計 2,875,987

注)「備考」欄には、主たる支出の内訳を記載。

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には「議員名」を記載。



会派名
　市民連合議員団

    交　付　額 2,880,000 　　         円

   変更交付額 　　         円

月日 摘  要 使途
領収書

NO
 支　出　額
（収入額） 差引残額

4月1日 政務活動費(4月） （収入） (2,880,000) 2,880,000

4月15日 民主議員ネット北海道春期政策研修会旅費（5名）札幌市 調査研究費 1 120,000 2,760,000

4月26日 NHK放送受信料（平成25年4月～平成26年3月） 事務費 2 12,940 2,747,060

4月30日 ケーブルテレビ利用料（4月分） 事務費 3 3,885 2,743,175

4月30日 電話料（インターネット使用料含む）4月分 事務費 4 6,697 2,736,478

5月19日 会派行政視察旅費（6名）盛岡市、仙台市、宇都宮市 調査研究費 5 607,860 2,128,618

5月26日 民主議員ネット・釧根春期研修会旅費（4名）別海町（参加費含） 調査研究費 6 75,528 2,053,090

5月27日 ケーブルテレビ利用料（5月分） 事務費 7 3,885 2,049,205

5月31日 電話料（インターネット使用料含む）5月分 事務費 8 6,635 2,042,570

6月17日 パソコン購入費 事務費 9 160,650 1,881,920

6月27日 ケーブルテレビ利用料（6月分） 事務費 10 3,885 1,878,035

7月1日 電話料（インターネット使用料含む）6月分 事務費 11 6,635 1,871,400

7月29日 道東6市議会議員研修会参加費（5名）網走市 調査研究費 12 156,530 1,714,870

7月29日 ケーブルテレビ利用料（7月分） 事務費 13 3,885 1,710,985

7月31日 電話料（インターネット使用料含む）7月分 事務費 14 7,051 1,703,934

8月5日 会派視察旅費（6名）余市町、泊村 調査研究費 15 305,880 1,398,054

8月8日 東北海道社「東北海道年鑑」誌代 資料購入費 16 8,800 1,389,254

平成25年度　政務活動費出納簿         



月日 摘  要 使途
領収書

NO
 支　出　額
（収入額） 差引残額

／ 1,389,254     

8月27日 ケーブルテレビ利用料（8月分） 事務費 17 3,885 1,385,369

8月27日 第11回全国地方議員交流会旅費（5名）川崎市 調査研究費 18 393,200 992,169

9月2日 電話料（インターネット使用料含む）8月分 事務費 19 6,643 985,526

9月27日 ケーブルテレビ利用料（9月分） 事務費 20 3,885 981,641

9月30日 電話料（インターネット使用料含む）9月分 事務費 21 6,813 974,828

10月9日 第75回全国都市問題会議旅費（4名）大分市 調査研究費 22 570,830 403,998

10月17日 イマジン出版㈱「自治体情報誌ディーファイル」購読誌代 資料購入費 23 55,000 348,998

10月17日 ㈱ぎょうせい「月刊ガバナンス」年間購読料 資料購入費 24 9,600 339,398

10月17日 （社）全国社会福祉協議会「月刊福祉」年間購読料 資料購入費 25 12,240 327,158

10月28日 ケーブルテレビ利用料（10月分） 事務費 26 3,885 323,273

10月31日 電話料（インターネット使用料含む）10月分 事務費 27 7,723 315,550

11月2日 民主議員ネット北海道秋期政策研修会旅費（5名）札幌市 調査研究費 28 120,000 195,550

11月6日 炭鉱視察及び要請活動（1名）ベトナム、ハノイ 要請・陳情活動費 29 50,000 145,550

11月27日 ケーブルテレビ利用料（11月分） 事務費 30 3,885 141,665

12月2日 電話料（インターネット使用料含む）11月分 事務費 31 6,790 134,875

12月27日 ケーブルテレビ利用料（12月分） 事務費 32 3,885 130,990

1月6日 電話料（インターネット使用料含む）12月分 事務費 33 6,635 124,355

1月24日 会派政策学習・研修会 研修費 34 68,750 55,605

1月27日 ケーブルテレビ利用料（1月分） 事務費 35 3,885 51,720

1月31日 電話料（インターネット使用料含む）1月分 事務費 36 6,933 44,787

2月3日 ノート代 事務費 37 524 44,263



月日 摘  要 使途
領収書

NO
 支　出　額
（収入額） 差引残額

／ 44,263         

2月27日 ケーブルテレビ利用料（2月分） 事務費 38 3,885 40,378

2月28日 電話料（インターネット使用料含む）2月分 事務費 39 6,697 33,681

3月27日 ケーブルテレビ利用料（3月分） 事務費 40 3,885 29,796

3月28日 文房具代 事務費 41 4,305 25,491

3月30日 文房具代 事務費 42 14,508 10,983

3月31日 電話料（インターネット使用料含む）3月分 事務費 43 6,970 4,013



使途別内訳簿

月日 領収書№ 摘　　　　　　　　　　　要 支出額 支出計

4月15日 1 民主議員ネット・北海道 春期政策研修会旅費（5名）札幌市 120,000 120,000

5月19日 5 会派行政視察旅費（6名）盛岡市、仙台市、宇都宮市 607,860 727,860

5月26日 6 民主議員ネット・釧根春期研修会旅費（4名）別海町（参加費含） 75,528 803,388

7月29日 12 道東6市議会議員研修会参加費（5名）網走市 156,530 959,918

8月5日 15 会派視察旅費（6名）余市町、泊村 305,880 1,265,798

8月27日 18 第11回全国地方議員交流会旅費（5名）川崎市 393,200 1,658,998

10月9日 22 第75回全国都市問題会議参加旅費（4名）大分市 570,830 2,229,828

11月2日 28 民主議員ネット・北海道 秋期政策研修会旅費（5名）札幌市 120,000 2,349,828

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

［　調査研究費　]



使途別内訳簿

月日 領収書№ 摘　　　　　　　　　　　要 支出額 支出計

1月24日 34 会派政策学習・研修会 68,750 68,750

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

［　研　修　費　]



使途別内訳簿

月日 領収書№ 摘　　　　　　　　　　　要 支出額 支出計

11月6日 29 炭鉱視察及び要請活動（1名）ベトナム、ハノイ 50,000 50,000

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

［　要請・陳情活動費　]



使途別内訳簿

月日 領収書№ 摘　　　　　　　　　　　要 支出額 支出計

8月8日 16 東北海道社「東北海道年鑑」誌代 8,800 8,800

10月17日 23 イマジン出版㈱「自治体情報誌ディーファイル」購読誌代 55,000 63,800

10月17日 24 ㈱ぎょうせい「月刊ガバナンス」年間購読料 9,600 73,400

10月17日 25 （社）全国社会福祉協議会「月刊福祉」年間購読料 12,240 85,640

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

／

［　資料購入費　]



使途別内訳簿

月日 領収書№ 摘　　　　　　　　　　　要 支出額 支出計

4月26日 2 NHK放送受信料（平成25年4月～平成26年3月） 12,940 12,940

4月30日 3 ケーブルテレビ利用料（4月分） 3,885 16,825

4月30日 4 電話料（インターネット使用料含む）4月分 6,697 23,522

5月27日 7 ケーブルテレビ利用料（5月分） 3,885 27,407

5月31日 8 電話料（インターネット使用料含む）5月分 6,635 34,042

6月17日 9 パソコン購入費 160,650 194,692

6月27日 10 ケーブルテレビ利用料（6月分） 3,885 198,577

7月1日 11 電話料（インターネット使用料含む）6月分 6,635 205,212

7月29日 13 ケーブルテレビ利用料（7月分） 3,885 209,097

7月31日 14 電話料（インターネット使用料含む）7月分 7,051 216,148

8月27日 17 ケーブルテレビ利用料（8月分） 3,885 220,033

9月2日 19 電話料（インターネット使用料含む）8月分 6,643 226,676

9月27日 20 ケーブルテレビ利用料（9月分） 3,885 230,561

9月30日 21 電話料（インターネット使用料含む）9月分 6,813 237,374

10月28日 26 ケーブルテレビ利用料（10月分） 3,885 241,259

10月31日 27 電話料（インターネット使用料含む）10月分 7,723 248,982

11月27日 30 ケーブルテレビ利用料（11月分） 3,885 252,867

12月2日 31 電話料（インターネット使用料含む）11月分 6,790 259,657

12月27日 32 ケーブルテレビ利用料（12月分） 3,885 263,542

1月6日 33 電話料（インターネット使用料含む）12月分 6,635 270,177

1月27日 35 ケーブルテレビ利用料（1月分） 3,885 274,062

［　事　務　費　］



使途別内訳簿

月日 領収書№ 摘　　　　　　　　　　　要 支出額 支出計

274,062

1月31日 36 電話料（インターネット使用料含む）1月分 6,933 280,995

2月3日 37 ノート代 524 281,519

2月27日 38 ケーブルテレビ利用料（2月分） 3,885 285,404

2月28日 39 電話料（インターネット使用料含む）2月分 6,697 292,101

3月27日 40 ケーブルテレビ利用料（3月分） 3,885 295,986

3月28日 41 文房具代 4,305 300,291

3月30日 42 文房具代 14,508 314,799

3月31日 43 電話料（インターネット使用料含む）3月分 6,970 321,769

［　事　務　費　］


